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Информация
о результатах проверки администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района (далее - Администрация)
В соответствии с Планом контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район на 2023 год, на основании распоряжения администрации муниципального образования Усть-Лабинский район отделом внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район проведена выездная проверка по теме: «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд» (ч. 8 ст. 99 Закона №44-ФЗ) за 2022 год.
По итогам проведенного контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения и замечания:
1. В нарушение части 1 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Закон №44-ФЗ) в 2022 году Администрацией в 9 случаях допущены факты несоблюдения утверждённых норм закупок в отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, в части превышения количества приобретённых товаров, также допущены факты приобретения отдельных товаров, работ, услуг при отсутствии в отношении них утверждённых нормативов (12 случаев). 
2. В нарушение части 2 статьи 34 Закона № 44-ФЗ Учреждение заключило 28 договоров, не указав в них обязательное условие «Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта».
3. В нарушение  части 13.1 статьи 34 Закона №44-ФЗ Заказчиком в 2 случаях не обеспечено соблюдение сроков оплаты за поставленный товар, выполненную работу, оказанную услугу.
Указанные нарушения содержат признаки административных правонарушений, предусмотренных частью 1 статьи 7.32.5 КоАП РФ.
4. Кроме того, проверкой установлены  другие прочие нарушения и замечания, указанные в акте проверки.
По результатам проверки главе Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района направлено Представление, обязательное для исполнения. 
